et solenitate, q̄ habet. xxx. q. v. aliter. Tertio qđ fit ē tenorez hui⁹ constitutio nis: vñ nō pmissa densitatē. ho. aut ultra pdictos tres modos dat regulaz gñialez dicens: q̄ m̄mōniz. Et cū ē p hibitionez ecclie gñialez: vñspalez expli citā vel tacitā. dī clandestinū et habet locum pena. d.c. cum in hibitio.

**V** Quid si audivit ppetuū impedimentū esse iter se et uxorez: nūqđ tñr iegrere. Et fz. vñ. si audivit a fide dignit̄: et n̄ su spect̄: cū n̄ debeat esse negligens sue salutis: tñr ingrere. Als esset affectata ignoratia q̄ n̄ excusat. et si c̄ceptat pba biles opionez de dcō alicui⁹. nō dī exi gere debitu: z reddere teneat. Secus si ita innuerit. s. q̄ esset impedimentū sic. n. nec exigere: nec reddere debet. Fact. c. Inglitō. de sen. ex. Porro qui tale impedimentū audit a viro fidei gnoēt iurato aut cōp̄e suo: et aut a p plo sacerdote: aut publica fama. non ita tenetur credere q̄ peccet mortali: si nō credit: sed venialiter. Sic etiam peccare pōt q̄ nimis dī facili credit.

**V** Nūquid ait peccat sacerdos: vel aliis quicūq̄ sc̄les impedimentuz: in sinuādo hoc alteri plagiz: vel ambo bns. vel alter alteri. Et fm. vñ. Si p̄bari nō potest. dicendo agit indiscrete nisi credit q̄ audiens patet sit in hac parte peritor⁹ q̄ filio obedire. Si vero possit p̄bare. et sc̄iat hoc sacerdos pa rochialis: vel alter cōlignum: tenet so lemniter ad dñmō agere. nisi de cō sensu velint cohabitare tanq̄ germat hñc casuz habes. s. Lōssilio. ii. h. xvi.

**I**n impedimentum. q. sc̄iliz de errore persone. Sciendum fm. dir. li. i. q̄ error in matrimonio est quadruplic. s. forme: qualitatis. persone. et conditio nis. Error fortune. utpote. cū putatur dñes et est pauper et econuerso. nō im pedit matrimonium. Similiter nec er ro qualitatis. vt cum putatur nobili s. et est rusticus. vel q̄ ducit in uxorez ineradicem. vel corrupta quam puta bat casta. vel virginem. talia m̄mo num nō impedit. xxix. q.i. h. error.

Error po psone est. vt si credā ē here et q̄ema et ē ham cū berta et hic nullā est m̄fimontū. Nec hoc pcedit ex con stōne ecclie. sed ex sui natura. cum in m̄fimonto cōsensus liber deideretur. extra de spon. cū locū. Ita q̄ fine ipso cetera frustrātur. de spon. tua q̄ errā nō p̄sentit. si. de iur. om. iu. l. si per er rōrem. Sed ad hoc vi error impediat matrimonium. necesse est ex constitu tione ecclie q̄ is qui erat habeat all quam notitiam psone. cum qua cōtra here intendit. aut p̄ visuz. aut p̄ famaz aut p̄ auditū. q̄ in penitus incognitū nec amoreni. nec consensum dirigere possumus. vñ sigs p̄sentat in psonez abūtem nō sibi notā quā putat esse p̄n tem. p̄stat q̄ nō p̄sentit in p̄sentem sed in illā q̄ p̄sentem esse putat. Et sic de si ciente cōsensu deficit et m̄fimontū. q̄ errare est altū p̄ alto accipere. xxi. q. iij. in q̄bus oportet q̄ aliquā noticiam psone habeat. alias non errat in ea. s. decipitur in p̄sentem. de quo ponunt doc. tale exemplum. Quidam rusticus gallicanus init ad quandam mulieres romanā dicens se esse filium regis anglie et ē hit cū illo credēs eū filii regis et dicunt q̄ tenet m̄fimontū. q̄ nō errauit. sed potius decepta fuit. vel nō fuit error psone. sed qualitatis. Sed certe dicit Hosti. cum vñq̄ terraz habeantur notitia regis anglie. saltē p̄ famaz videtur q̄ hic sit error psone. nec in p̄ sentē psone. sed in psone filii regis anglie p̄sentire videt qđ nō refert vñ no mie p̄po. vel alio equalenti noiet. Sz si in gnali diceret se esse filii regis vel comitis et nō diceret eius tūc nō esset error psone: sed fortū. aut q̄litat̄ q̄ n̄ impedit. d.h. error vel ēt si specificaret nulla tū h̄f noticia pris vel filij. Addē pdict̄ qđ no. Tho. in. iiiij. dt. xxx. q̄ er ro notabilitat̄ inq̄tū hmōi nō enacu at m̄fimontū. sicut nec error q̄litatis. Sz si error nōbilitat̄ vñ dignitat̄ redi dat in errore psone. tūc ipedit m̄fimo niū. vñ si glorijs mulieris serafin istā psone directe error de nobilitate ip̄

**nō** impedit m̄rimoniū. Si atē d̄recte  
intendit p̄sentire i filiū regis q̄cūq̄ sit il-  
le tūc si ali⁹ p̄nitit ei q̄b̄ fili⁹ regis ē error  
p̄sonae. et ipedit m̄rimoniū. et eodē m̄o-  
vī dicendū si q̄s d̄icat se p̄inogenitū. et  
nō est. et hoc est singulare dictum.

1. **C** Pone q̄s p̄sentit in aliquem q̄ est  
monu⁹. et ali⁹ p̄nitit sibi loco ei⁹. an  
tali⁹ error ipedit m̄rimoniū. **g. dir.**  
**fz** Jo. q̄ sic. q̄ cū ille q̄ nō sit in terrā  
nā non ē ibi. ergo ē error p̄sonae.

2. **C** Quid si h̄eat tres filios. et qdā mu-  
lier p̄sensit in maiore. postea p̄sensat  
minor nūqd tenet m̄rimoniū cū mio-  
re. **g. dir.** **fz** Jo. q̄ nō xxix. q. i. d. his  
na. Idem Rai. et ho.

**I**mpedimentum. i. y. de errore condi-  
tionis. s. seruiliis. Talis. n. error impe-  
diu matrimonium. **fz** h̄endū et d̄r̄im̄t  
cōtractū; si ignorāter h̄atur. q̄ si scie-  
ter h̄eretur. n̄ d̄r̄imeret h̄ctū. Hoc atē  
intellige: q̄n̄ ē error d̄terioris p̄ditionis.  
**S**ec⁹ aut̄ q̄n̄ est paris vel melioris **fz**  
**H**ost. et Inno. et iō licitum est fuit h̄  
heret et d̄sis contradicētib⁹ extra eo.  
c. i. **fz** dñi nō debet pp̄ hoc seruilijs  
debitis defraudari. vi ibi d̄. Si tamē  
liber postq̄ h̄st sciuiteius conditionē  
et es postea carnalr cognoscat: t̄z m̄ri-  
moniū. vt in. c. sigs ingenu⁹. et. c. si se-  
mina. xxix. q. i. y. et. c. p̄posuit extra eo.

1. **C** Sz nūqd error p̄ aktiōis libertine  
vel ascriptiōis: vel originarie impedit  
m̄rimoniū sicut et p̄ditionis seruiliis. **g.**  
**fz** nō q̄ oēs tales sunt liberi: t̄z  
ad q̄sdā opas plus ceteris teneantur.  
Qui d̄scātur ascriptiōi et originarij.  
vide. j. Seruus. i. in p̄ncipio.

2. **C** Quid sigs ignorāter h̄st cū ancilla  
qua dñia viro ignorāte postea manu-  
mittit. et ipse cognoscit eam post mā-  
missionē: q̄rit an possit eat d̄mittere.  
**g. fm** d̄. li. i. q̄ sic. q̄ nullū fuit m̄ri-  
moniū: q̄ sp̄ ei p̄mis̄it ex p̄mo p̄sen-  
su g nullus fuit. Idē. **B**ot. et ho.

3. **C** Quid si dñs ancilla tāq̄ liberā ali-  
cui tradidit: vel tacuit sc̄lēter. **D**ic fm  
d̄. vbi. s. q̄ intelligit ei libertatem de-  
disce. Idem ho. et Ber.

**C** Quid si liber h̄st cū ancilla igno-  
rāter: et illa durāte ignorāta h̄st cum  
alto nō ignorāte p̄ditionē eius. **g. fm.**  
**fz** teneat m̄rimoniū cū sc̄do. cum nū  
lum fuerit p̄imum.

**C** Quid si libera h̄st ignorāter cum s-  
kuo et postea sc̄ta fuitute. n̄ shilomin⁹  
vult cē cū eo. et ille vult d̄scedē. **g. d̄l.**  
**fz** Jo. et Ber. q̄ nō ē m̄rimoniū. t̄z ipse  
d̄ spelli. ex quo ipsa cū eo vult esse.

**C** Quid sigs h̄st ignorāter cū ancill-  
la. sed postq̄ sciuit. exigit ab ea veditū  
nūqd postea poterit ab ea separari. **g. fz**  
**fz** Si ex his q̄ p̄us audiuit. h̄uit p̄ba-  
bilē op̄i. s. fuitute et. et n̄ shilomin⁹ erit  
git debilitū. nō p̄t eā relinquere. Si p̄o  
h̄uit op̄ionē leue et temeraria. tūc si ob-  
stāte q̄ exigat debilitū poterit cū fuitate  
cert⁹ sciuerit separationē petere. ar. c. i  
q̄sād. de sen. ex. Nā dubitās p̄ ignorā-  
te habēdūs ē. C. de cōdi. Inde. l. si.

**C** Quid de illo q̄ mouit q̄onez p̄ditio-  
nis h̄ vro:ez. et t̄ila līte p̄dente petit  
bitū. **R**i. in. sii. di. xxvi. dicit. q̄ si co-  
pula seḡ certā cognitionē in libero de-  
seruitute alteri⁹. iūc fm oēs sine cōm̄  
sceat cū ea p̄pulsionē ecclie. siue non  
illa copula lēmp̄ ratificat m̄rimoniū  
in p̄spectu dei si illa p̄mixito fit affectu  
m̄rimoniāl. Si aut̄ affectu fornicatio  
q̄uis nō ratificet in p̄spectu dei. ratifi-  
cat t̄n̄ in p̄spectu ecclie. Si aut̄ copu-  
la seḡ p̄babile p̄sumptioñe sine fiat  
ad p̄ceptū ecclie siue nō semper ratifi-  
cat m̄rimoniū. si facta sit affectu m̄ri-  
moniali nisi alter p̄tū q̄ ē cōditionis  
fuitis p̄us a suo p̄sensu p̄stno recessis-  
set. Si at̄ sc̄a sit affectu fornicario. m̄ri-  
moniū nō ratificat in cōspeciu dei. q̄  
uis ratū p̄sumeretur fm iudicū ecclie.  
Si aut̄ copula seḡtur leue suspicio-  
nē et temeraria cui credon d̄. tunc  
fm oēs. ei nō p̄iudicat ēt ad mādatū  
ecclie. titubās. n. p̄oignorante haben-  
dus est. hec **R**i. Sed Ber. in. d. c. pro-  
posuit. et Ho. in sii. dicit ad manda-  
tum ecclie in predicto sc̄do casu p̄t  
cognoscere siue p̄iudicio. vt ex p̄mo  
p̄sensu ei p̄iungat. q̄dū p̄st p̄liniq̄

de impedimento consuetudinis. Et si quod est quod afferatur. Hosti. dicit quod pingali non tantum liberabitur nec iactibus suis in talibus titulis cuius mo-  
nus quod huiusmodi. Et sic enentus iudicij declarabit virtutem cogitatam et retinendam vel  
ne. Sed panorum. in. d. c. propositum. videtur tenere opinionem Ricardi quod ex quo creditur illa esse seruaz monendum sibi licet: non de-  
bet aliquo modo cognoscere carnaliter: quod oporet necessario quod ex aliquo affectu  
eius cognoscatur. Si vero hoc firmatur in  
monitu. Si somnacium peccat mortale  
Nec propter perceptum ecclesie debet venire contra  
suam conscientiam iuste informata. ut in. c. lras  
de resti. spo. et dicit panorum. quod huius optio-  
nem Inno. Jo. an. Tancrum. et multi alii. sed  
Host. sequitur ultimam optionem glo. s. Ber.  
Alstrem. in li. viii. dicit quod Host. in. d. c.  
propositum. corrigit suum primum dictum. Et  
sic videtur sequitur opinione Inno. et se-  
que videtur communis.